[image: Мои рисунки]

         АДМИНИСТРАЦИЯ
 городского округа Отрадный
         Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 18.01.2017 № 46

6

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры и искусства городского округа Отрадный Самарской  области»   на 2011 - 2018 годы

Во исполнение решения Думы городского округа Отрадный от 20.12.2016 № 136 «Об утверждении бюджета городского округа Отрадный Самарской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную  программу «Сохранение  и  развитие культуры и искусства городского округа Отрадный Самарской области» на 2011 – 2018 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области 02.09.2011 № 1151 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1.  В Паспорте Программы:
1.1.1. В разделе «Объёмы и источники финансирования программных мероприятий» сумму «572849,18» заменить суммой «594324,48»;
1.1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» «2017 год»  изложить в новой редакции:
 «- 2017 году – 80025,3 тыс. руб.
из них:
- местный бюджет – 80025,3 тыс. руб.
из них:
- 73447,4 тыс. руб. – исполнитель Управление по социальной политике Администрации городского округа Отрадный;
- 3270,0 тыс. руб. – исполнитель Администрация городского округа Отрадный;
- 3307,9 тыс. руб. – исполнитель Комитет по управлению имуществом  городского округа Отрадный.».
1.2. В разделе V Программы «Обоснование источников и объемов финансового обеспечения Программы» абзац четвертый и пункт 7 таблицы изложить в новой редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Программы в 2011- 2018 годах, составляет 594324,48 тыс. руб., в том числе:
	№
п/п
	Финансовый
год
	Местный бюджет
	Средства учреждений
	Средства
АО «Самаранефтегаз»

	Областной бюджет
	Общая сумма финансирования

	(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	7.
	2017
	80025,3
	0
	0
	0
	80025,3

1.3. В Приложении 1 «Перечень и финансовое обеспечение основных мероприятий  Программы» к Программе:
1.3.1. В  разделе  II «Мероприятия по укреплению материально-технической базы на 2011-2018 гг.»:
-  в строке 15 «Комплектование книжного фонда» в столбце «2017г.» сумму «345,0» заменить суммой «150,0»;
- в строке 18 «Оплата интернет услуг» в столбце «2017г.» цифру «0» заменить суммой «82,0»;
- в строке 21 «Развитие экспозиции» в столбце «2017г.» сумму «10,0» заменить цифрой «0».
1.3.2. В столбце «2017г.» в строке «Итого местный бюджет:» раздела II  «Мероприятия по укреплению материально-технической базы на 2011-2018 гг.» сумму «355,0» заменить  суммой  «232,0».
1.3.3. В столбце «2017г.» в строке «Всего по разделу:» раздела II «Мероприятия по укреплению материально-технической базы на 2011-2018 гг.» сумму «355,0» заменить  суммой  «232,0».
1.4. В  разделе III «Мероприятия по организации досуга населения 2012-2018 гг.»:
- в строке 1 «Традиционные городские праздничные мероприятия, памятные даты России, конкурсы, фестивали, акции» в столбце «2017г.» сумму «2393,4» заменить суммой «533,67»;
- в строке 3 «Освещение событий в СМИ в сфере культуры» в столбце «2017г.» сумму «150,0» заменить цифрой «0»;
1.4.1. В столбце «2017г.» строки «Итого местный бюджет:» раздела  III «Мероприятия по организации досуга населения 2012-2018 гг.» сумму «2977,7» заменить суммой «967,97».
1.4.2. В столбце «2017г.» строки «Всего по разделу:» раздела III «Мероприятия по организации досуга населения 2012-2018 гг.» сумму «2977,7» заменить суммой «967,97».
1.5. В разделе IV «Мероприятия по повышению квалификации специалистов отрасли культуры на 2012-2018гг.»:
-  в строке 1 «Повышение квалификации»  в столбце «2017г.»  сумму «5,0»  заменить на цифру «0»;
- в строке 2 «Повышение квалификации»  в столбце «2017г.»  сумму «10,0»  заменить на цифру «0»;
- в строке 3 «Повышение квалификации»  в столбце «2017г.»  сумму «45,0»  заменить на цифру «0»;
- в строке 8 «Повышение квалификации»  в столбце «2017г.»  сумму «14,0»  заменить на цифру «0».
1.5.1. В столбце «2017г.» строки «Итого местный бюджет:» раздела  «Мероприятия по повышению квалификации специалистов отрасли культуры на 2012-2018гг.» сумму «74,0» заменить цифрой «0».
1.5.2. В столбце «2017г.» строки «Всего по разделу:» раздела «Мероприятия по повышению квалификации специалистов отрасли культуры на 2012-2018гг.» сумму «74,0» заменить цифрой «0».
1.6. В разделе V «Мероприятия по поддержке и развитию творческих коллективов на 2012-2018 гг.»:
- в строке 1 «Участие творческих коллективов в фестивалях, конкурсах, мероприятиях различных уровней»  в столбце «2017 г.» сумму «40,0» заменить цифрой «0»;
- в  строке  2  «Участие  творческих  коллективов в фестивалях, конкурсах,
мероприятиях различных уровней»  в столбце «2017 г.» сумму «10,0» заменить цифрой «0»;
- в строке 3 «Участие творческих коллективов в фестивалях, конкурсах, мероприятиях различных уровней»  в столбце «2017 г.» сумму «70,0» заменить цифрой «0»;
- в строке 4 «Участие творческих коллективов в фестивалях, конкурсах, мероприятиях различных уровней»  в столбце «2017 г.» сумму «20,0» заменить цифрой «0»;
- в строке 5 «Участие творческих коллективов в фестивалях, конкурсах, мероприятиях различных уровней»  в столбце «2017 г.» сумму «40,0» заменить цифрой «0».
1.6.1. В столбце «2017г.» строки «Итого местный бюджет:» раздела  Мероприятия по поддержке и развитию творческих коллективов на 2012-2018 гг.» сумму «180,0» заменить цифрой «0».
1.6.2.  В столбце «2017г.» строки «Всего по разделу раздела «Мероприятия по поддержке и развитию творческих коллективов на 2012-2018 гг.» сумму «180,0» заменить цифрой «0».
1.7. Раздел VI «Субсидия на выполнение муниципального задания  учреждений культуры на 2012-2018 гг.» изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Источники
финансиро-
вания
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	          2
	            3
	        4
	5
	6
	7
	8
	   9
	  10
	  11

	1.
	Субсидия МБУК «ДК «Россия»
	МБУК «Дворец культуры «Россия»
	Местный бюджет
	 13142,0
	 13141,4
	7822,7
	17869,0
	  18737,7
	19943,04
	 16567,9

	2.
	Субсидия МАУ «КДЦ «Юность»
	МАУ «КДЦ «Юность»

	Местный бюджет
	3253,0
	  3253,0
	6836,0
	5497,8

	3253,0
	6102,9
	4181,6

	3
	Субсидия МБУК «Централизованная библиотечная система»
	МБУК «Централизованная библиотечная система»
	Местный бюджет
	5791,0
	   5791,0
	5075,3
	10340,3
	  10245,5
	11474,36
	7525,3

	4
	Субсидия МАУ «Парк культуры и отдыха»
	МАУ «Парк культуры и отдыха»
	Местный бюджет
	 2893,0
	  2841,6
	3391,0
	 4746,9
	5090,2
	  3365,6
	3722,9

	5
	Субсидия МБУК «Музей истории города Отрадного
	МБУК «Музей истории города Отрадного

	Местный бюджет
	 1385,0
	 1385,03
	2277,0
	 2457,0
	2472,6
	3208,23
	1712,0

	6
	Субсидия МБОУ ДОД «Детская художественная школа»
	МБОУ ДОД «Детская художественная школа»

	Местный бюджет
	2356,0
	2356,0
	3853,0
	4250,0
	4593,3
	5231,4
	2931,4

	7
	Субсидия МБОУ ДОД «Детская школа искусств»
	МБОУ ДОД «Детская школа искусств»
	Местный бюджет
	 17260,0
	  1242,7
	 16593,0
	22432,0
	22675,5
	22921,9
	22024,9

	ИТОГО МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ:
	 46080,0
	44785,33
	 45848,0
	67593,0
	69280,7
	72247,43
	 58666,0

	ИТОГО ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ:
	0
	17126, 1
	 21450,0
	0
	0
	0
	0

	ИТОО ПО РАЗДЕЛУ:
	 46080,0
	61912,0
	 67298,0
	67593,0
	69280,7
	72247,43
	 58666,0

1.8.  В Разделе VII «Субсидия на выполнение муниципального задания МБУ «Редакция ТРК «Отрадный» на 2012-2018 гг.» в столбце «2017г.» цифру «0» заменить суммой «3307,9».
1.9. В Разделе VIII «Периодическая печать и издательства» в столбце «2017г.» цифру «0» заменить суммой «3270,0».
1.10. В строке «Итого по разделам:» Приложения 1 «Перечень и финансовое обеспечение основных мероприятий  Программы» к Программе в столбце «2017г.»  строки «Итого местный бюджет:» сумму «58550,0» заменить суммой «80025,3».
1.10.1. В строке «Всего:» Приложения 1 «Перечень и финансовое обеспечение основных мероприятий  Программы» к Программе  в столбце «2017г.» сумму «58550,0» заменить  суммой «80025,3».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  городского округа Отрадный Самарской области в сети Интернет.

Глава городского округа Отрадный
             Самарской области                                                                       А.В.Бугаков
image1.png